
Kariérní centrum Masarykovy 
univerzity

Konference AVŠP

1



Poslání Kariérního centra

§ Oficiální personálně-poradenská agentura Masarykovy 
univerzita

2

Studenti a 
absolventi Zaměstnavatelé

PROPOJENÍ



Vize Kariérního centra

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 3



PORADENSTVÍ

Pavla Horáková

4



5



6



7



- sféra
- preferenční pracovní oblast
- pozice v týmu vs. individuální přístup
- potřeby z krátkodobého vs dlouhodobého hlediska,
- motivace
- organizační kultura
- priority (práce vs osobní život)
- časová dotace pro práci (fixní vs flexibilní),
- organizační struktura a míra zodpovědnosti ve vztahu nad/podřízení.

VEČEŘOVÁ – PROCHÁZKOVÁ, Alena a Radkin HONZÁK. Stres, eustres a distres.
Interní medicína pro praxi. 2008, 10(4) 8



9



Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 10



11



12



1. Moje výchozí situace aneb analýza toho, co bylo a je…
§ Já a moje osobnost - současná situace: 
§ Já a moje záliby/oblíbené činnosti – současná situace: 
§ Já a moje rodina/ partnerství: 

2. Moje představy, plány a cíle do budoucna:
§ Já a moje osobnost – pro budoucnost: 
§ Já a moje práce, profese, kariéra – v budoucnosti: 
§ Já a moje koníčky – v budoucnosti: 
§ Já a moje rodina: (partnerství, vztah – v budoucnosti)

3. Další otázky, nad kterými se můžete zamyslet:
4. Plán rozvoje

13



14



15



16



EVENTY A EVENT DESIGN

Veronika Čechová

17



Eventy Kariérního centra MUNI

§ Cílové skupiny 
§ Identifikace potřeb 
§ Stanovení cílů (s čím jednotlivé skupiny z eventu

odchází) = saturace potřeb cílových skupin
§ Neustálý vývoj 

18



Cílové skupiny – event pro doktorandy

§ Zadavatel – Odbor výzkumu RMU
§ Cílová skupina – studenti doktorského studia na MUNI

§ Potřeba zadavatele: eliminovat předčasné ukončování studia
§ Potřeby studentů: ???

19



Zjištění potřeb studentů

§ Steve Jobs: „… A lot of times, people don‘t know what
they want (need) until you show it to them.“ 

§ Neptáme se, co potřebují, snažíme se je pochopit

§ FOCUS GROUP
§ 9 studentů z 6 fakult MUNI (sociální vědy, ekonomie, právo, přírodní vědy)

§ 3 hodiny, 1 facilitátor, 1 zapisovatel, 1 audiozáznam

20



Focus Group – okruhy témat

§ 1) Studium
§ Proč studujete?
§ Co vám (na něm) vadí?

§ 2) Budoucnost
§ Kam směřujete – dokončíte studium? A co pak?

§ 3) Hodnota titulu Ph.D.

21



Jací jsou studenti Ph.D. studia? I.

§ Studium
§ Motivace

§ Poslání „dělat vědu“
§ Smysl
§ Logický krok Mgr. -> Ph.D.
§ Touha po poznání
§ Vlastní rozvoj (učit/soft 

skills)

§ Kritika samostatnosti
§ Vlk samotář

§ Odtrženost
§ Absence zpětné vazby
§ Disciplína 
§ Proaktivita

22



Jací jsou studenti Ph.D. studia? II.

§ Budoucnost
§ Tady a teď

§ Podmínky studia -> Nemají potřeba/kapacitu to řešit?
§ Interpersonální problémy – školitel vs. katedra

§ Kariérní směřování (budoucnost)
§ Cílem: Uživit se
§ Rodina, osobní život (děti)
§ Praxe – ve vědě (kritika „vědeckého světa“ – chaos, boj o moc, hra 

o tituly, absence managementu a leadershipu)

23



Jací jsou studenti Ph.D. studia? III.

§ Hodnota titulu
§ Nutnost pro práci v oboru
§ Ph.D. jako dokončený projekt
§ Společenská prestiž 
§ Ph.D. jako handicap 
§ Zahraniční působení 

24



Jaké potřeby budeme řešit? I.

§ Motivace
§ Posílení motivace ke studiu/vědě = potřebují vědět, že to má smysl v 

širším kontextu (osobně i s přesahem do praxe)
§ Kritika samostatnosti

§ Ujištění – nejsou v tom sami, relativizace jejich situace  - dát jim 
nadhled 

§ Tady a teď (podmínky)
§ Vymezení hranic – co ze své pozice doktoranda mohu a nemohu měnit 
§ Vymezení hranic zodpovědnosti – „jaký si to uděláš, takový to máš“

25



Jaké potřeby budeme řešit? II.

§ Budoucnost 
§ Sebepoznání proč studuji a co očekávám od Ph.D.

§ Kariérní směřování
§ Předání realistického obrazu

§ Svět výzkumu (MUNI, AVČR, jiná VŠ, jiný výzkum)
§ Svět práce (absolvent jako součást trhu práce) – aplikovan
§ Life – work balance

26



S čím student odchází

§ Zná pro sebe přínosy studia, má to pro něj smysl
§ Představa možných budoucností - ví, co ho čeká
§ Má plán – krátkodobý i dlouhodobý 
§ Stojí/nestojí mi to za to – podmínky MUNI x osobní 

podmínky x motivace 

27



Koncept eventu

§ Naladění účastníků – vztahování si informací k sobě, 
důraz na plánování osobního života

§ Prezentace 5 zástupců absolventů ze všech segmentů 
trhu práce

§ Panelová diskuze absolventů s prorektorem pro vědu
§ Provedení účastníků procesem plánování 

28



PARTNERSHIP

Markéta Rolincová

29



Obsah

▪ Co jsou vztahy se zaměstnavateli a proč je děláme

▪ Proč jsou naše služby placené

▪ Best practice

30



Vztahy se zaměstnavateli – proč?

▪ Dobré kontakty na klíčové partnery tak, aby se podařilo 
výrazně zlepšit šance studentů na získání zaměstnání 
ještě před ukončením studia.

▪ Místo, kde se může každý zaměstnavatel poptávající 
službu obrátit a být kvalitně obsloužen

▪ Budování široké databáze firemních klientů KC MU
▪ Nabízení relevantních služeb
▪ Zpoplatnění služeb

31



Proč jsou naše služby placené?

▪ Nutnost finančně udržet aktivity centra
▪ Nic není zadarmo, ani vzdělání studenta ne
▪ Je-li zaměstnavatel za kvalitního uchazeče ochoten 

„zaplatit“, bude také daleko ochotnější se o něj nadále 
starat

▪ Kvalita služeb, čistota obchodních vztahů
▪ Zpětná vazba klientů

32



Best practice – Veletrh pracovních příležitostí 
JobChallenge

▪ 11. let tradice
▪ příklad dobré spolupráce mezi 3 univerzitami
▪ 2007 (30 vystavovatelů)  – 2017 (126 vystavovatelů)
▪ 2011 (nejdražší stánek 45 000 Kč GP) – 2017 (nejdražší 

stánek 100 000 Kč GP)

33



Marketing

34



35

KDO JE NAŠE 
CÍLOVÁ 

SKUPINA?



Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 36



37

JAKÝMI KANÁLY
OBSAH ŠÍŘIT?



38



39



40



41



42



43



44



45



46

DŮLEŽITÉ JE 
SLEDOVÁNÍ NAPLNĚNÍ CÍLŮ



47



JobCheckIN
kariérní portál Masarykovy univerzity



Doporučujeme kandidáty na inzerované pozice

49



Zaměstnavatel ihned vidí, co uchazeči splňují

50



Umíme zacílit inzerci

51



Pozice se zobrazí studentovi na dashboardu

52



Student ihned vidí, co se požaduje

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 53



Jednoduše může reagovat

54



Vyhledávání

55



Anonymizovaný profil studenta

56



Odkrytý profil studenta

57



Životopis

58



Základní statistiky portálu JobCheckIN za rok 2016 
(2,5 měsíce provozu portálu)

59



60



61

Děkujeme za pozornost!

www.kariera.muni.cz
www.jobcheckin.cz
www.jobch.cz


